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Våra värderingar och vår vision
Arvomme ja visiomme

Våra värderingar är 
samarbete, framtidstro
och trygghet.

Vision: Kronoby en 
kommun att leva i, stark i 
vardagen och redo för 
framtiden. En unik 
kommun med stort 
hjärta.

Arvomme ovat yhteistyö, 
tulevaisuususko ja 
turvallisuus.

Visio: Kruunupyy  kunta, 
jossa on hyvä elää, joka on 
vahva arjessa ja valmis 
tulevaisuuteen. 
Ainutlaatuinen kunta, jolla 
on suuri sydän.



Ramverk för strategin
Strategiakehikko

MÄNNISKORNAS KRONOBY
IHMISTEN KRUUNUPYY

FÖRETAGENS KRONOBY
YRITYSTEN KRUUNUPYY

1. Högklassiga tjänster, 
välmående och en 

sammanhållen
kommun

        Korkeatasoiset     
        palvelut, hyvinvointi ja 

yhtenäinen kunta

2. Livskraft och
    företagsvänlighet

     Elinvoima ja 
     yritysystävällisyys

3. En hållbar och resilient kommun
Kestävä ja resilientti kunta

Arbetssätt: Samarbete och intressebevakning - Työtapa: Yhteistyö ja edunvalvonta



1. Vi är en sammanhållen kommun med 
högklassiga tjänster och välmående invånare

Vi erbjuder högklassiga och tillgängliga tjänster för alla kommuninvånare. Vi satsar på kvalitativ småbarnspedagogik 
och undervisning i trygga och ändamålsenliga miljöer samt säkerställer välfungerande skolresor. 

Vi har ett mångsidigt utbud av kultur-, fritids- och idrottstjänster i samarbete med föreningar, och naturen är en 
självklar del av vår vardag. Biblioteken fungerar som kommuninvånarnas vardagsrum och Medborgarinstitutet samt 
Kronoby folkhögskola erbjuder ett brett kursutbud. 

Vi satsar på välfärd för invånare i alla åldrar, särskilt för barnfamiljer, och stärker vår sammanhållning genom 
gemensamma mål. Vi är en tvåspråkig kommun och stärker en allt mer flerspråkig vardag. Vi kommunicerar tydligt 
och omfattande om våra tjänster.

Mål:

» Vi säkerställer att lärmiljöerna inom småbarnspedagogik, förskola, grundläggande utbildning och gymnasium 
stöder lärande och välbefinnande. 

» Vi erbjuder undervisning på både svenska och finska i kommunen.

» Vi stärker barns och ungas välfärd och en trygg vardag samt skapar möjligheter till meningsfull fritid och 
hobbyverksamhet för invånare i alla åldrar.

» Vi främjar användningen av våra friluftsområden och vandringsleder.

» Vi stöder nya invånare att integreras och känna delaktighet i kommunen.

» Vårt beslutsfattande är transparent och dialogbaserat, och kommuninvånarna ges möjlighet att påverka.



1. Olemme yhtenäinen kunta, jossa on 
korkeatasoiset palvelut ja hyvinvoivat
asukkaat

Tarjoamme korkeatasoiset ja saavutettavat palvelut kaikille kuntalaisille. Panostamme laadukkaaseen 
varhaiskasvatukseen ja opetukseen turvallisissa ja tarkoituksenmukaisissa ympäristöissä sekä varmistamme sujuvat ja 
toimivat koulumatkat.

Meillä on monipuolinen kulttuuri-, vapaa-ajan ja liikuntapalvelujen tarjonta yhteistyössä yhdistysten kanssa, ja luonto 
on luonteva osa arkeamme. Kirjastot toimivat kuntalaisten olohuoneina, ja kansalaisopisto sekä Kruunupyyn 
kansanopisto tarjoavat laajan kurssivalikoiman.

Panostamme kaikenikäisten asukkaiden, erityisesti lapsiperheiden hyvinvointiin, ja vahvistamme 
yhteenkuuluvuuttamme yhteisten tavoitteiden avulla. Olemme kaksikielinen kunta ja vahvistamme yhä 
monikielisempää arkea. Viestimme palveluistamme selkeästi ja kattavasti.

Tavoitteet:

» Varmistamme, että varhaiskasvatuksen, esiopetuksen, perusopetuksen ja lukion oppimisympäristöt tukevat 
oppimista ja hyvinvointia.

» Tarjoamme kunnassa opetusta sekä ruotsiksi että suomeksi.

» Vahvistamme lasten ja nuorten hyvinvointia ja turvallista arkea sekä luomme mahdollisuuksia mielekkääseen 
vapaa-aikaan ja harrastustoimintaan kaikenikäisille asukkaille.

» Edistämme ulkoilualueidemme ja retkeilyreittiemme käyttöä.

» Tuemme uusia asukkaita integroitumaan ja tuntemaan osallisuutta kunnassa.

» Päätöksentekomme on läpinäkyvää ja vuoropuheluun perustuvaa, ja kuntalaisille annetaan mahdollisuus vaikuttaa.



2. Vi är en attraktiv, livskraftig och 
företagsvänlig kommun

Vi erbjuder högkvalitativa, mångsidiga och prisvärda boendealternativ för människor i olika livssituationer samt 
säkerställer ett tillräckligt utbud av hyresbostäder. Vi planlägger nya bostads- och företagstomter flexibelt och 
ansvarsfullt i attraktiva områden och genom att dra nytta av vår unika infrastruktur.

Vi värnar om våra nuvarande företag och primärnäringar och för en aktiv dialog med näringslivet för att skapa goda 
förutsättningar för tillväxt. Vi är en föregångare inom den gröna energiomställningen och utvecklar Kronoportens
industriområde samt andra etableringsmöjligheter i hela kommunen. Nya investeringar stärker sysselsättningen, 
skapar tillväxt och lockar nya invånare. Hållbarhet betonas i företagsetableringarna.

Vi marknadsför Kronoby aktivt för nya invånare och företag, med särskilt fokus på den arbetsföra befolkningen, unga 
vuxna, barnfamiljer och återflyttare. Marknadsföringen genomförs även i regionalt samarbete.

Mål:

» Vi skapar goda förutsättningar för inflyttning för både nya invånare och återflyttare.

» Vi planlägger proaktivt nya bostadsområden och företagstomter.

» Vi för en aktiv dialog med näringslivet och stöder företagens utveckling och tillväxt.

» Vi utvecklar industriområden och etableringsmöjligheter i hela kommunen och lockar nya företag och 
investeringar.

» Vi säkerställer flexibla, tydliga och ansvarsfulla planläggnings- och lovprocesser.

» Vi utarbetar en företagsstrategi.



2. Olemme vetovoimainen, elinvoimainen ja 
yritysystävällinen kunta

Tarjoamme korkealaatuisia, monipuolisia ja kohtuuhintaisia asumisvaihtoehtoja eri elämäntilanteissa oleville ihmisille 
sekä varmistamme riittävän vuokra-asuntotarjonnan. Kaavoitamme uusia asuin- ja yritystontteja joustavasti ja 
vastuullisesti houkutteleville alueille hyödyntäen ainutlaatuista infrastruktuuriamme.

Huolehdimme nykyisistä yrityksistämme ja alkutuotantoelinkeinoista sekä käymme aktiivista vuoropuhelua 
elinkeinoelämän kanssa luodaksemme hyvät edellytykset kasvulle. Olemme vihreän energiamurroksen edelläkävijä 
ja kehitämme Kruunuportin teollisuusaluetta sekä muita sijoittumismahdollisuuksia koko kunnassa. Uudet 
investoinnit vahvistavat työllisyyttä, luovat kasvua ja houkuttelevat uusia asukkaita. Yritysten sijoittumisessa 
korostetaan kestävyyttä.

Markkinoimme Kruunupyytä aktiivisesti uusille asukkaille ja yrityksille keskittyen erityisesti työikäiseen väestöön, 
nuoriin aikuisiin, lapsiperheisiin ja paluumuuttajiin. Markkinointia toteutetaan myös alueellisessa yhteistyössä.

Tavoitteet:

» Luomme hyvät edellytykset kuntaan muuttamiselle sekä uusille asukkaille että paluumuuttajille.

» Kaavoitamme ennakoivasti uusia asuinalueita ja yritystontteja.

» Käymme aktiivista vuoropuhelua elinkeinoelämän kanssa ja tuemme yritysten kehitystä ja kasvua.

» Kehitämme teollisuusalueita ja sijoittumismahdollisuuksia koko kunnassa sekä houkuttelemme uusia yrityksiä ja 
investointeja.

» Varmistamme joustavat, selkeät ja vastuulliset kaavoitus- ja lupaprosessit.

» Laadimme yritysstrategian.



3. Vi är en hållbar och resilient
landsbygdskommun

Vi är en landsbygdskommun i en livskraftig region som värnar om vår natur. Vi främjar ekologisk hållbarhet 
bland annat genom att stärka cirkulär ekonomi och klimatanpassning i den kommunala verksamheten. 

Vi stärker kommunens beredskap och krisresiliens samt sköter vår ekonomi ansvarsfullt och proaktivt. Vår 
personal är en viktig resurs för oss, och vi främjar deras välbefinnande, ork i arbetet och utvecklingsmöjligheter.  

Primärnäringarna är våra naturliga styrkor, och vi förblir också i framtiden en av de största 
jordbrukskommunerna i Österbotten.

Mål: 

» Vår ekonomi är  i balans och vi håller skatteprocenten på en konkurrenskraftig nivå.

» Vi stärker vår beredskap och riskhantering samt säkerställer information till invånarna.

» Vi bedriver en ansvarsfull och ändamålsenlig ägarpolitik och avyttrar innehav som inte stöder kommunens 
kärnverksamhet.

» Vi värnar om vår personals välbefinnande, arbetsförmåga och kompetensutveckling samt utvecklar ett gott 
och inkluderande ledarskap.

» Vi vill bygga ut gång- och cykelvägar och upprätthålla skicket på de befintliga.

» Vi genomför Jakobstadsregionens klimatstrategi.



3. Olemme kestävä ja resilientti maaseutukunta

Olemme elinvoimaisella alueella sijaitseva maaseutukunta, joka vaalii luontoaan. Edistämme ekologista 
kestävyyttä muun muassa vahvistamalla kiertotaloutta ja ilmastonmuutokseen sopeutumista kunnan 
toiminnassa.

Vahvistamme kunnan valmiutta ja kriisinkestävyyttä sekä hoidamme talouttamme vastuullisesti ja 
ennakoivasti. Henkilöstömme on meille tärkeä voimavara, ja edistämme heidän hyvinvointiaan, työssä 
jaksamistaan sekä kehittymismahdollisuuksiaan.

Alkutuotantoelinkeinot ovat luontaisia vahvuuksiamme, ja pysymme myös tulevaisuudessa yhtenä 
Pohjanmaan suurimmista maatalouskunnista.

Tavoitteet: 

» Taloutemme on tasapainossa ja pidämme veroprosentin kilpailukykyisellä tasolla.

» Vahvistamme valmiuttamme ja riskienhallintaamme sekä varmistamme tiedonvälityksen asukkaille.

» Harjoitamme vastuullista ja tarkoituksenmukaista omistajapolitiikkaa ja luovumme omistuksista, jotka eivät 
tue kunnan ydintoimintaa.

» Huolehdimme henkilöstömme hyvinvoinnista, työkyvystä ja osaamisen kehittämisestä sekä kehitämme 
hyvää ja osallistavaa johtamista.

» Haluamme rakentaa lisää kävely- ja pyöräteitä sekä ylläpitää olemassa olevien kuntoa.

» Toteutamme Pietarsaaren seudun ilmastostrategiaa.



Vårt arbetssätt: Vi bedriver ett aktivt 
samarbete och intressebevakning

Vi förblir en självständig kommun. Vi samarbetar med andra kommuner och regionala och 
nationella aktörer för att erbjuda högkvalitativa och tillgängliga tjänster för våra invånare. Vi 
bedriver en aktiv intressebevakning för att trygga och förbättra vår tillgänglighet och livskraft. Vi 
bryr oss om våra medmänniskor och värdesätter talkoandan.

Mål:

» Vi bedriver aktiv intressebevakning för att väg-, flyg- och övriga trafikförbindelser samt central 
infrastruktur stöder kommunens tillgänglighet, säkerhet och livskraft.

» Vi samarbetar med Österbottens välfärdsområde och jobbar för fungerande vårdkedjor i alla 
riktningar.

» Vi samarbetar med föreningar och andra lokala aktörer i produktionen av tjänster.

» Vi stärker det industriella samarbetet inom Karleby-Jakobstadsregionen. 

» Vi arbetar för tillgängliga AN-tjänster som en del av Jakobstadsregionens 
sysselsättningsområde.

» Vi utreder vid behov möjligheterna till ett ökat regionalt samarbete inom serviceproduktion.



Työtapamme: Teemme aktiivista yhteistyötä ja 
edunvalvontaa

Pysymme itsenäisenä kuntana. Teemme yhteistyötä muiden kuntien sekä alueellisten ja 
kansallisten toimijoiden kanssa tarjotaksemme asukkaillemme korkealaatuisia ja saavutettavia 
palveluja. Teemme aktiivista edunvalvontaa turvataksemme ja parantaaksemme 
saavutettavuuttamme ja elinvoimaamme. Välitämme lähimmäisistämme ja arvostamme 
talkoohenkeä.

Tavoitteet:

» Teemme aktiivista edunvalvontaa, jotta tie-, lento- ja muut liikenneyhteydet sekä keskeinen 
infrastruktuuri tukevat kunnan saavutettavuutta, turvallisuutta ja elinvoimaa.

» Teemme yhteistyötä Pohjanmaan hyvinvointialueen kanssa ja työskentelemme toimivien 
hoitoketjujen puolesta kaikkiin suuntiin.

» Teemme yhteistyötä yhdistysten ja muiden paikallisten toimijoiden kanssa palvelujen 
tuottamisessa.

» Vahvistamme teollista yhteistyötä Kokkolan Pietarsaaren seudulla.

» Teemme työtä saavutettavien työvoimapalvelujen puolesta osana Pietarsaaren seudun 
työllisyysaluetta.

» Selvitämme tarvittaessa mahdollisuuksia lisätä alueellista yhteistyötä palvelutuotannossa.


